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MedlemsOrientering nr. 39 

maj 2014 

Grundejerforeningens kontakt til Rudersdal Kommune om planerne for 
Trørød Torv er i god gænge; ved et møde har vi sammen lagt sporene 
ud for det videre arbejde. 

Visionen om et levende Trørød Torv forudsætter, at der på Torvet er et 
aktivt forretningsliv, at dagligvareforretningerne: Brugsen, Irma, Siesta-
bageren, Vinhandlen, Fiskebilen og Posthuset udvikler sig på grundlag 
af et solidt kundegrundlag. 

Derfor er det vigtigt, at Trørødborgerne lægger deres indkøb på Trørød 
Torv. 

Hvis Du ønsker lokale butikker på Torvet i morgen, 

                 er det nødvendigt, at Du bruger dem i dag.                /sh  
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Medlemsblad for 
Trørød grundejerforening 

 

Fastelavn2014 

foran Siestabageren 

 

’Fastelavn er mit navn, 

boller vil jeg have. 

Hvis jeg ingen boller får, 

så laver jeg ballade’ 

 

Vi har vores traditioner i Trørød Grundejerforenin-
gen og en af dem er det årlige fastelavns arrange-
ment, hvor der bliver ’slået Katten af tønden’ på 
torvet foran Siesta bageren. 

I år foregik det søndag d. 2 marts og der var et stort 
fremmøde af udklædte børn og deres forældre/
bedsteforældre. Torvet myldrede af liv og glade 
mennesker og der var en fantastisk rar stemning. 

Dejligt at se at der er stor opbakning til den slags 
arrangementer. 

Vi i Grundejerforeningen nyder de stunder, hvor vi 
borgere kommer hinanden lidt ved og får en god 
snak. Vi er et lille samfund, der gerne vil hinanden 
og det er dejligt at se de forskellige generationer 
mødes omkring en fælles begivenhed. 

Siesta bageren havde bagt de dejligste fastelavns-
boller. Tusind tak for det! Derudover var der kakao 
eller juice til dem, der havde lyst. 

Der var i alt 4 tønder fordelt på aldersgrupperne 0-3 
år, 4-7 år og 8 år og opefter. Tønderne blev slået 
ned af kattedronninger og -konger. Først Mille fra 
Skovringen, så Rose Marie fra Viekær, og Gustav 
fra Birkekær, Nikolaj fra Krogholmgårdsvej og til 
sidst Cecilie fra Trørødvej. Alle blev behørigt kronet 
med en fin guldkrone. 

En rigtig dejlig oplevelse. 

Tusind tak til alle der deltog.                           /lbs  
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Fra Kommunens oplæg 

”Ekstrem regn er kommet for at blive, 

og regnvandet skal håndteres - på 

egen grund og fællesarealer, så vi kan 

lige så godt udvikle nogle gode, smuk-

ke og funktionelle løsninger sammen, 

beboere og kommune.  For alternativet 

er typisk store, grå opsamlingsbassi-

ner, der ikke just pryder omgivelserne.” 

Sådan lød et af budskaberne, da om-

kring 110 beboere i Trørød-området 

mandag 10. marts 2014 var til informa-

tionsmøde om klimatilpasning.  

Court Møller (B), formand for Miljø- og 

Teknikudvalget, styrede "slagets gang" 

og fortalte om baggrunden for mødet: 

Klimaændringerne og de initiativer 

kommunerne skal gennemføre, bl.a. at 

udarbejde en klimahandlingsplan. Pla-

nen var i offentlig høring frem til 2. april 

2014. Se vores høringssvar andetsteds 

i bladet. 

De lokale politikere var desuden repræ-

senteret ved Erik Mollerup (V), formand 

for Bycenterudvalget, som bl.a. roste 

initiativet om Trørød Torv, som i hans 

øjne har begge ben på jorden, fordi 

man både tænker i tilgængelighed, for-

skønnelse og klima. 

Stemningen var god og spørgelysten 

i top, da beboerne efter de indleden-

de oplæg kunne dykke ned i de en-

kelte projekter og få mere at vide. 

Indlæggene 

Mette Hald Dige, borger i Trørød, 

gennemgik skitseplanen for Trørød 

Torv og viste eksempler på før og 

efter. Hun sluttede med denne appel 

til Rudersdal Kommune: 

”Vi håber,at I vil hjælpe med at reali-

sere visionerne om et hyggeligere 

Torv, hvor vi alle kan mødes!” 

Projektleder Michael Kristensen fra 

Teknik&Miljø-Vej fortalte med illustra-

tive lysbilleder om mulighederne for 

lokal vandafledning (LAR). Han un-

derstregede lidt efter vigtigheden af, 

for de matrikler der ligger opstrøms, 

at sørge for en effektiv afledning af 

regnvandet, så de matrikler, der lig-

ger nedstrøms, ikke bliver ramt af 

oversvømmelse. 

Civilingeniør Morten Plesner fra Tek-

nik&Miljø-Natur, Park&Miljø fortalte 

engageret om de mange muligheder 

for LAR for den enkelte grundejer og 

viste med mange gode billeder af, 

hvad man kan gøre. Han opfordrede 

til at man henvendte sig til ham i 

Kommunen, hvis man ønskede nær-

mere vejledning. 

Endelig viste Ann Lilja, nyansat pro-

jektleder i Rudersdal kommune, ek-

sempler fra et fondsstøttet projekt på 

Fyn med privat vandafledning fra ha-

ver.                                             /sg  

Velbesøgt og engageret møde om klimatilpasning i Trørød  

http://rudersdal.lokalavisen.dk/borgere-troeroed-torv-skal-forskoennes-/20131114/ARTIKLER/711149596/1036
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Trafikforhold i Trørød 

Farlig og støjende trafik i Trørød er et 

stigende problem for beboerne i Trø-

rød. Nok det største problem i vores 

lille samfund. De hyggelige og smuk-

ke grønne veje domineres mere og 

mere af alt for hurtig trafik og gene-

rende trafikstøj.  

Trafikvejene er meget naturligt de 

værst belastede. Disse veje blev op-

rindelig anlagt til at betjene forbindel-

sen mellem kommunens byer. Det gør 

de stadigvæk, desværre i stigende 

grad. Efterhånden som Trørød er vok-

set, fører de fleste af vore trafikveje 

på lange strækninger igennem tæt 

bebyggede boligområder. 

Vi genkender dem allesammen: 

Rundforbivej mod Nærum, Trørødvej 

mod Vedbæk samt Gøngehusvej og 

Langhaven mod Holte. 

Mest problematisk er klart Trørødvej, 

som ikke blot fører ind til byens cen-

trum, Trørød Torv, men oven i købet 

fører henover torvet.  

fortsættes 

Byvandring 

11. september kl.17 - ca kl.19 

I samarbejde med Historisk Topo-

grafisk Selskab for Søllerødegnen 

afholdes en byvandring. 

Niels Peter Stilling vil som så ofte før 

vise og fortælle, denne gang for-

mentlig om huse og nedlagte bedrif-

ter på Kohavevej. Turen vil da tage 

udgangspunkt ved Gl.Holte kirke og 

slutte på Torvet.  

Sommerfred i villahaven. 

Vi går nu ind i den lyse årstid med 

glæden over Trørøds natur, men vi 

skal værne om freden i haven. Lar-

men fra motorkøretøjer på trafikveje-

ne og på Helsingørmotorvejen, mo-

toriserede havemaskiner m.m. øde-

lægger ofte i sommerhalvåret ha-

vens fred. 

Så når det er nødvendigt at anvende 

støjende motorkraft, bør man betæn-

ke, at man med denne støj overskri-

der sine egne grænser, og trænger 

sig ind på andre Trørødborgeres og 

naboers privatrum og privatliv.  /sh 
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Disse veje er alt for farlige. Grundejer-

foreningen kæmper så godt vi kan for 

forbedringer af sikkerheden. Farten 

skal ned. Vi benytter enhver lejlighed 

til at anmode kommunen om at iværk-

sætte effektive fartbegrænsninger, for 

de nuværende foranstaltninger er be-

stemt ikke tilstrækkelige. 

Vi har modtaget trafikmålinger fra 

kommunen. De bekræfter at den er 

helt gal med trafikken. Der er ingen 

respekt for de hastighedsbegrænsnin-

ger, som er fastsat mange steder, 

men ikke fulgt op med effektive mid-

ler. Alt for mange kører hensynsløst 

og upåvirket af skilte, altid for hurtigt.  

Vi har i foreningen særlig fokus på 

Trørød Torv, som det er medlemmer-

ne bekendt fra Generalforsamlingen. 

Det er helt nødvendigt, at den alt for 

hurtige trafik henover torvet standses 

før der sker flere større ulykker. Det 

var galt nok med én ulykke i rundkørs-

len i efteråret 2013, hvor en dreng på 

cykel blev påkørt af en bilist som kom 

med alt for høj fart fra Vedbæk. 

Bladet som mail 

Foreningen arbejder på at vores blad 

– MedlemsOrientering - også kan ud-

sendes med mail til medlemmerne. 

Er du interesseret i at modtage bladet 

på denne måde, send os da en mail 

(kontakt@troeroed.dk) med navn, 

adresse og den mailadresse du øn-

sker vi sender til.  

Risikoen er især stor for de mange 

svage trafikanter, og dem er der 

mange af. Det er et must at Trørød-

vej omlægges på den ca. 200 m lan-

ge strækning fra rundkørslen hen til 

Kohavevej / Rundforbivej krydset. 

Omlægningen, som kan være til an-

den belægning, eller forhindringer 

med beplantning som fx på Bueager 

ønsker vi på dagsordenen i et møde 

aftalt med kommunen, hvor vi drøfter 

andre anlægsmæssige forhold, der 

knytter sig til det nye torv.   

Det falder os især for brystet, at det 

er en trafikvej som i dag fører trafik-

ken tværs henover Torvet. Trafikveje, 

som fører til byens centrum, Torvet, 

mener vi skal ende før Torvet: 

Trørødvej skal slutte ved rundkørs-

len, og Kohavevej / Rundforbivej skal 

ende der, hvor de løber sammen. Der 

skal naturligvis anlægges en passa-

gemulighed gennem torvet som tilla-

der biler i forsigtig fart.  

Der er nok at tage fat på, når det 

gælder trafikken i Trørød.             /kb  
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Klimatilpasningsplan for Rudersdal 

kommune fremstår med sine 40 sider 

som en grundig og gennemarbejdet – 

og ikke mindst - grafisk flot publikation 

med vel gennemtænkte overordnede 

planer og  meget brugbare forslag til 

lokal afvanding på den enkelte matri-

kel, og er således meget informativ for 

den enkelte borger. 

De seneste eksempler på problemer 

efter monsteregn er blandt andet illu-

streret med billeder fra Vedbæk Havn i 

december 2013. 

Grundejerforeningens Høringssvar vedr. 

Rudersdal Kommunes klimatilpasningsplan 

Et andet illustrativt eksempel er de 

periodevise problemer med Usserød 

Å, hvor oversvømmelser i tidens løb 

har været med til at koste Usserød 

Skole et to-cifret millionbeløb til reno-

vering og afhjælpning af blandt andet 

opstigende grundfugt. 

Vi hæfter os selvsagt ved planerne for 

Trørød, hvor vores torveskitse frem-

hæves med bemærkning om, at 

”Kommunen vil så vidt muligt støtte 

dette og tilsvarende projekter med 

rådgivning og se på mulighederne for 

finansiering.” 

Såfremt det er relevant at nævne de-

ciderede borgerinitiativer, kunne man 

evt. omtale Trørød Grundejerfore-

nings præmiering af en smuk og bæ-

redygtig indkørsel og forhave allerede 

i 2010.  

Et ganske lille hjertesuk: den konse-

kvente brug af ordet udfordringer fore-

kommer her noget krampagtig. Der er 

faktisk store problemer forbundet med 

klimaændringerne på kloden.     /sg  

 
Se i øvrigt link på hjemmesiden til kli-
matilpasningsplan 

Omkring Trørød 

På bagsiden af medlemsorientering plejer der at være en oversigt over de sager 
behandlet i Kommunalbestyrelsen og de politiske udvalg, som vi finder kan inte-
ressere grundejere i Trørød. 

Oversigten findes nu kun på www.trørød.dk, og det med links til de officielle 
papirer på kommunens internet-sider.  



Til Medlemmerne af 

Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adres-
sefortegnelse. Dit navn og adresse er derfor ikke længere 
påtrykt bladet. Begge tiltag for at spare porto og trykkeom-
kostning. Vi  tilbyder også forsøgsvis at du kan få bladet til-
sendt pr. mail.  

Modtager du fejlagtigt bladet, hører vi gerne derom. 
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Skt. Hansaften-arrangement på Kohaveengen i Trørød bør være en fast tradition 

så vi altid kan være sikre på et lokalt tilbud og ikke behøver drage udenbys: 

Invitation til 
 

Skt. Hansaften juni 2014 
på 

Kohaveengen 

Det er derfor planen at fejre Skt. Hans på Kohaveengen. 

Igen i år er det Rikke Blume Dam, der vil stå for arrangementet, men hun behø-

ver en hjælpende hånd, så vi håber på nye kræfter. 

Nærmere oplysninger kan man finde ved at følge med på Grundejerforeningens 

hjemmeside www.Trørød.dk. 

P.S.Krøyer 
Skt.Hans aften Skagen 

http://www.Troeroed.dk

